Commenting on the wedding at Cana, Cassiodoro rejects Roman Catholic doctrine of mariolatry with the same courtesy as he had accorded to Servetus:

(7) M. & P.V. pp. 154 f. See also pp. 21,23,32,33 f, 54, 61, 73,75,120,150.

(8) Also on pp. 9, 12.

(9) See also pp. 32,54,48,83.

"Quid mihi et tibi mulier (?) q.d. Te non agnosco, vt in gratiam tui opus ministerij mei aut maturem, aut omittam. Itaque acris est repulsa humani affectus, qua ostēdit Dei ministrum nihil in ministerio suo aggredi debereⁱⁿ gratiam cuiusquam mortalium neq; vlla prorsus humana se affectione vnquā duci patiatur, sed eo vno Spiritu eius à quo vocatus est, & ad opus missus." (p.39)

He admits allegorical interpretations, but firmly tries to see the passage as it struck its writer and those who first read it. (10) He relies considerably on other parts of the Bible to provide interpretations, and quotes freely from both the Old and New Testaments. Occasionally he finds it useful to use Spanish, French and even Italian to explain what he wishes to say. (11)

The desire to avoid strife can also be seen when he states a view of the eucharist opposed to the Roman Catholic doctrine of transubstantiation:

"Venire enim ad Christum ipse esus viuificantis panis est, qui famem aeternum depellat. Venit autem ad Christum, qui toto pectore in illum credit, illiq; adhaeret. Sic interpretatur Christus ipse mox subiungens, 'Et is qui credit in me, non sitiet &c.' Igitur habes iam modum, quo ad aeternam vitam carnem Christi edas, & sanguinem bibas, siue illud in Sacramento Coenae fiat, siue extra sacramentum. Neque enim (si de substantiali carnis ipsius esu agitur, & de substantiali potu sanguinis, quae tamen non ore, iuxta Capernaitarum sensum, fiant corporis, sed mentis, re ipsa ad iustam amussim reuocata) multiplex est modus edendi: sed vnus, simplexq; Fides in ipsum. Caeterum externa instrumenta, quibus haec fides innititur ac subleuatur, duplicia sunt, verbum nimirum promissionis solum, aut verbum ipsum sacramento, id est, externae caeremoniae adiunctum." (p.75)

Reina sees the flesh that Christ gave for the world as being on the cross, the flesh that the believer eats as being not physical:

"Ita fiet, vt ille det vobis carnē suam in verum, non corporis, aut oris, aut ventris, vt vos putatis, sed animae, cibum; vos vicissim comedatis non corpore, sed mente: non ore, sed fide: idque ad aeternam vitam. Fateor equidem Capernaitas haud facile tunc ista intelligere potuisse, vtpote quibus tam erat obscurum, datarum Christum carnem suam pro mundi vita, atq; illud, se videlicet esse panem, quod illis verbis explicabatur ver.praec. Mysterium enim crucis & mortis Christi, illiusq; virtus, neg; tum erat omnibus notum, neque Christus ipse illis verbis, 'Dabo corpus meum pro mundi vita,' illud satis explicuerat." (p.78) (12)

(10) See e.g. pp.40,53,55,173.

(11) pp. 70,117,145.

(12) Also pp.80 f.

Chapters which do not deal with the main point of his intention Reina passes over very briefly.

He is willing, however, to suppose the Greek text used for the majority of translations to be corrupt:

"[John 14; 14] 'A me') Non dubito quin Graeci codices, in quibus (vt apparet) haec verba non leguntur, corrupti sint: quum illa, praeter Syrum, legerit quoque vetus Latinus interpres: neque verisimile sit, illos ea addidisse de suo. Sunt verò verba haud parui ponderis: quum in eisdem apertè doceamur, Petitiones fidelium cassas minime fore: si ad Christum ipsum, vtpote verū Deum quemadmodū & ad Patrem, dirigantur. Inmuerat procul dubio hoc ipsum Christus, quum se facturū, idque bis, pollicetur, quicquid in ipsius nomine fuerit petītū. Sed verba haec 'a me', non iam insinuantis sunt, sed palam, & apertè loquentis." (p.134)

He reveals himself to be rather free in his interpretation of traditional dogmas, showing a pragmatic approach, for instance, in the following discussion of the double procession of the Holy Spirit:

"[John 16:4] 'De meo accipiet.') Frustrà haec (vt mihi quidem videtur) aduersus Graecos negantes, Spiritum Sanctum à Filio simul & Patre procedere, quod ad tertiae Personae constitutionem in Trinitate attinet, allata à Veteribus fuerunt. Verum & firmum dogma aliundè, nimirum ex suis fontibus, firmius confirmandum est. Nos in praesenti ab ea disputatione super-sedemus: quando neque hic agitur de processione Personae Spiritus Sancti: sed de vera Christi agnitione, quam, desumtis, et infixis atque insculptis in animis fidelium Christi verbis & doctrina, Spiritus Sanctus efficit..." (p.145)

The commentary ends on page 177, and is followed by the final section, called in the index 'Addita est eiusdem argumenti ad quendam responsio.' It is in the form of an address directly to an unnamed person, who is conceived as an opponent of the views put forward, one who accepts Christ as Messiah, Saviour and Son of God, but who cannot accept Him as equal and co-eternal with God. All Christians are God's sons, he claims. Reina reiterates his arguments, and insists especially on the difference between the sonship of Christ and the sonship of the Christian. Christ is God's son by nature, the Christian by grace and adoption:

"Naturale est, inquit alicubi Aristoteles, quod à principio inest. inest autem maximè à principio, quod ex ipsis rei alicuius causis siue principijs illam constituentibus fluit. Christus qui, vt Apostoli verbis vtar, heri est & hodie & vsque in secula, id est, aeternus cis ac citra omnem temporis differentiam, nunquam non fuit Dei filius in diuina sua per-